UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
___________________

Số:          /UBND-TH

V/v xử lý vướng mắc trong việc

giao 01 lô đất tái định cư phục vụ

GPMB xây dựng Khu C thuộc

Khu Đô thị - Thương mại Bắc

sông Hà Thanh, TP Quy Nhơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 ____________________________________

  Bình Định, ngày      tháng 9 năm 2020

                             Kính gửi:

                                                                            - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                                            - UBND thành phố Quy Nhơn;

                                                                                - Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh.

 Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 157/BC-

STNMT ngày 09/09/2020 về việc đề xuất xử lý vướng mắc trong việc cử người

đại diện đứng tên sử dụng đất đối với lô đất giao cho hộ bà Võ Thị Mười (chết) để

phục vụ GPMB xây dựng Khu C thuộc Khu Đô thị- Thương mại Bắc sông Hà Thanh,

thành phố Quy Nhơn; ý kiến của liên ngành: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính,

Tư pháp và Thanh tra tỉnh tại Cuộc họp UBND tỉnh ngày 10/9/2020, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý điều chỉnh, bãi bỏ nội dung: “ưu tiên cho người trong gia đình

chịu trách nhiệm thờ cúng bà Võ Thị Mười và Liệt sĩ Trần Thái Bình” tại Thông báo

số 242/TB-UBND ngày 14/11/2019 và Văn bản 1178/UBND-TH ngày 02/3/2020 của

UBND tỉnh (Lý do: các thành viên trong gia đình bà Võ Thị Mười không thống nhất

việc cử người đại điện nhận lô đất tái định cư và chịu trách nhiệm thờ cúng bà

Võ Thị Mười và Liệt sĩ Trần Thái Bình).

2. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh phối hợp với UBND thành phố

Quy Nhơn tổ chức làm việc, vận động gia đình bà Võ Thị Mười thống nhất cử người

đại diện nhận lô đất tái định cư số 31, diện tích 80 m2 thuộc Khu B1, đường số 2 tại

Khu tái định cư phục vụ dự án Khu Đô thị - Thương mại phía Bắc sông Hà Thanh

theo quy định. Nếu gia đình không thống nhất việc cử người đại diện thì giữ nguyên

Phương án giao đất trước đây đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

2752/QĐ-UBND ngày 15/8/2018 của UBND tỉnh và chuyển hồ sơ cho UBND thành

phố Quy Nhơn thực hiện bước tiếp theo để đảm bảo tiến độ GPMB phục vụ dự án.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Trần Châu;

- Thanh tra tỉnh, Sở Tư pháp;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, Ban TCD, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-28T15:10:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-28T15:18:55+0700

		2020-09-28T15:22:56+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-28T15:54:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-28T15:55:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-28T15:55:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!